２０１８年３月１５日
公認スポーツ指導者　　各位
競技団体指導・選手　　各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　滋賀県ボート協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　NPO法人瀬田漕艇倶楽部

２０１８　朝日レガッタコーチセミナー
兼　公認スポーツ指導者義務研修会のお知らせ

下記の通り、朝日レガッタコーチセミナー　兼　公認スポーツ指導者義務研修会を開催します。本年は、NTT東日本漕艇部と同志社大学ボート部の両監督をお迎えし、周囲を巻き込むチーム作りの秘訣をご講演いただきます。また、アンチドーピングの最新情報もご提供いたします。レース中、ご多忙のおりとは思いますが、皆さまのご参加をお待ち致しております。

記

日　時：　２０１８年５月４日（金曜日・大会二日目）
          受付開始 16:00 セミナー16:30～20:00
場　所：　瀬田漕艇倶楽部　フルカワハウス
主　催：　滋賀県ボート協会　瀬田漕艇倶楽部
支　援：　日本ボート協会
講　師：　・高谷　麻紀 氏 （スポーツファーマシスト）
・武田　知也 氏 （同志社大学ボート部監督）
・林　邦之 氏　 （ＮＴＴ東日本漕艇部監督）
参加費：　日本体育協会公認スポーツ指導者　\1,000.　　一般　\2,000.
参加申込／お問合せ
：  NPO法人　瀬田漕艇倶楽部　E-mail info@setarc.jp　FAX　077-545-9961
　　セミナー担当（黄瀬）h.kise@setarc.jp 090-1950-0646まで
　　　＊お申込みは、別紙申込用紙の内容をご連絡ください。

[bookmark: _GoBack]※参加対象者：日本体育協会公認スポーツ指導者
※日本体育協会公認スポーツ指導者の資格更新の為の義務研修となります。
※当日の受付もできますが準備の都合上、可能な限り事前申し込みをお願いいたします。
※受講証明書の交付　セミナー受講の公認指導者には受講終了証明書を発行します。
※申し込み多数の場合は、資格保持者を優先させて頂きます。
以　上

日　程
	時　間
	講　　師
	内　　容

	16:00～16:30
	受付
	・（一般参加者）（公認指導者）

	16:30～17:00
(30分)
	高谷　麻紀氏
「自分の身は自分で守る！アンチドーピングの基本」
	・日本人にも他人事でなくなってしまったドーピング問題。自分の身を守るために役立つ最新情報をお話いただきます。

	17:00～18:00
(60分)
	武田　知也氏
「人を惹きつけるチーム作り」
	・いま最も注目される同志社大学ボート部。有望な選手を集めて育てるそのチーム作りの秘訣をお話しいただきます。

	18:00～18:30
	ブレイクタイム（軽食をご用意します）

	18:30～19:30
(60分)
	林　邦之氏
「勝利を掴むチーム作り」
	・ボート競技の魅力を見せてくれるNTT東日本漕艇部。周りを巻き込み応援したくなるチーム作りの秘訣をお話しいただきます。

	19:30～20:00
(30分)
	意見交換会

	20:00～

	· 受講証の交付

2018コーチセミナー　兼　公認指導者義務研修会
	参加申込書

	フリガナ

	氏　名

	住　所

	電話番号

	E-mail

	所属団体

	資格種類

	登録番号

（注）公認指導者義務研修の受講証交付は終了までの受講が必要です
遅刻・中途退席・早退者は義務研修受講の対象とはなりません。

<送信先>　瀬田漕艇倶楽部セミナー係　E-mail :info@setarc.jp FAX : 077-545-9961